Projekt IX/16
UCHWAŁA NR ...../....../2011
                                            RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY
                                           z dnia ....................... 2011 r.

w sprawie zmiany  budżetu.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),   art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przenosi się wydatki budżetowe między działami, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Załączniki: nr 3 i nr 9  do uchwały budżetowej na 2011 rok otrzymują brzmienie określone w załącznikach: nr 2 i  nr 3 do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy.

 § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezydent Miasta 

Wojciech Murdzek 
Radca Prawny

Mariusz Starke
U Z A S A D N I E N I E
DO UCHWAŁY NR .........../...../2011
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY
z dnia .................... 2011 r.

w sprawie zmiany budżetu.

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały dokonuje się następujących zmian w budżecie:
1. Przenosi się wydatki budżetowe między działami klasyfikacji budżetowej, w tym:
    1) dział 600 Transport i łączność zmniejsza się o kwotę 14 000,00 zł, z tego:

         a) rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł  z 

             przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż biletomatów”;

         b) w rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się dotację celową do powiatu na 

             zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi powiatowej nr 3396 D z Świdnicy” o kwotę 

             206 000,00 zł.

             W związku ze zmniejszeniem kosztów wykonania  zadania pn. "Budowa drogi 
              powiatowej nr 3396 D w Świdnicy " realizowanego na podstawie porozumienia 
              zawartego pomiędzy Województwem  Dolnośląskim,   Powiatem  Świdnickim a  
              Miastem  Świdnica ,  zaistniała możliwość przesunięcia niewykorzystanych środków  na 
              zadania  własne gminy , na które zaplanowane środki są nie wystarczające.   
          c) Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 191 000,00 zł, w tym:

              - „Budowa sygnalizacji świetlnej przy ul. Karola Marcinkowskiego” zmniejsza się o 

                  kwotę 50 000,00 zł.

                  Z uwagi na możliwość wykonania zadania dot. budowy sygnalizacji za kwotę niższą 
                  niż zakładano przy konstrukcji budżetu miasta  na 2011 r. zasadnym jest przeniesienie 
                  pozostającej kwoty na zadania niezbędne do wykonania w 2011 r., a na które środki 
                  nie zostały zabezpieczone w budżecie miasta .
             - „Przebudowa ul. Równej w Świdnicy na odcinku od skrzyżowania z ul. Westerplatte do 

                  skrzyżowania z ul. Zygmuntowską wraz z budową parkingu” zwiększa się o kwotę 

                  47 000,00 zł.
                  Bardzo zły stan techniczny ul. Równej w Świdnicy jak i infrastruktury podziemnej 
                 (kolektor deszczowy) powoduje konieczność jej przebudowy. Zakres prac jaki jest 
                  przewidziany do wykonania powoduje , że zadanie należy uznać jako inwestycję.
                 W związku z powyższym zachodzi konieczność przygotowania dokumentacji 
                 technicznej. Wykonanie dokumentacji nie spowoduje zwiększenia wydatków 
                 w budżecie miasta, gdyż środki pochodzą z przesunięć pomiędzy zadaniami
                 w tym samym dziale. 
             - „Przebudowa ul. Wschodniej” zmniejsza się o kwotę 65 500,00 zł.

                 W związku z wykonaniem remontu cząstkowego ul. Wschodniej w marcu i maju br. 
                  nie ma konieczności wykonania obecnie jej przebudowy. Zaistniała więc możliwość 
                  przesunięcia środków finansowych na zadania pilne do wykonania w br., a  na które 
                  środki finansowe nie zaplanowano  (remont drogi dojazdowej do Szkoły Specjalnej 
                  przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego).   
              - „Budowa sięgacza pomiędzy ul. Metalowców i Szarych Szeregów” zwiększa się

                  o kwotę 140 500,00 zł.  
                  W związku z koniecznością wykonania drogi do działki inwestycyjnej  do  której 
                   Miasto zobowiązało się zapewnić dojazd zachodzi konieczność wykonania pierwszego 
                   etapu zadania  pełniącego rolę drogi  tymczasowej. 
               - „Przebudowa pl. Św. Małgorzaty wraz z infrastrukturą komunikacji zbiorowej w 

                   Świdnicy” zwiększa się o kwotę 35 000,00 zł.

                   W miejsce zaprojektowanej w dokumentacji nawierzchni trawiastej na placu Św. 

                    Małgorzaty, ze względów bezpieczeństwa bawiących się dzieci oraz z uwagi na 

                    stosowane obecnie technologie wprowadza się nawierzchnię poliuretanową. Koszt  

                    robót dodatkowych to kwota 35 000,00 zł.

               -  Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł.
                   Zwiększenie środków finansowym na zadaniu dot. remontów dróg podyktowane jest  
                   koniecznością wykonania remontu drogi tymczasowej  do Szkoły Specjalnej przy ul. 
                   Rotmistrza Witolda Pileckiego.

               - Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 34 000,00 zł.

                 W celu prawidłowej klasyfikacji wydatków dot. utrzymania parkomatów  (naprawy, 
                  utrzymania czystości) należy dokonać przeniesienia środków finansowych  
                  zaplanowanych pierwotnie w dziale 750  do dział 600 z którego dokonywane są  
                  wydatki  na utrzymanie dróg i  urządzeń  związanych z ich funkcjonowaniem.  
    2) W dziale 630 Turystyka:
       a) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 182 400,00 zł,

       b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 182 400,00 zł z przeznaczeniem na:

           - realizację projektu „Wyposażenie zrewaloryzowanego bloku śródrynkowego i wieży 

              ratuszowej” w kwocie 180 000,00 zł,

           - wykonanie pamiątkowych tablic informacyjno-drogowskazowych w ramach projektu 

              „Miejskie trasy turystyczne zintegrowanym produktem turystycznym miast czesko-

               polskiego pogranicza” w kwocie 2 400,00 zł.
      3) Przenosi się wydatki w kwocie 1 745,00 zł z działu 700 Gospodarka mieszkaniowa, 
           rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami do działu 750 Administracja 

           publiczna, rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
          z przeznaczeniem na zakup modułów oprogramowania REJESTR GT: Rejestr dzierżaw 
          oraz  zwiększa się o kwotę 66 000,00 zł wydatki bieżące, w tym:
           a) zmniejsza się wydatki związane z utrzymaniem parkometrów o kwotę 34 000,00 zł 

               (DK),

           b) zwiększa się wydatki dotyczące opłat za relacje video z obrad sesji Rady Miejskiej w 

               Świdnicy, opiekę techniczną nad programem firmy BENTLEY - PowerMap 

               Oraz Microstation, opłatę za udostępnienie karty serwisowej do systemu „BUDŻET”, 

               opłatę sądową w sprawie przeciwko „BLECKROCK PROPERTIES” Sp. z o.o. o  kwotę 

              100 000,00 zł (DAO).

       4) Dział 710 Działalność usługowa, rozdz. 71095 Pozostała działalność, zadanie inwestycyjne 

           pn. „Przebudowa budynku przy ul. Długiej 33 na Centrum Wspierania Organizacji 
           Pozarządowych” zwiększa się o kwotę 285 000,00 zł.

           W trakcie realizacji robót remontowych twierdzono powiększanie rozwarcia rys, które 
            powstały we wcześniejszym okresie. Po dokonaniu wykopów pod fundamentami 
            stwierdzono ubytki fundamentów kamiennych. W związku z tym konieczne jest 
            wzmocnienie podłoża pod fundamentami za pomocą iniekcji wodno- cementowej oraz 
            wykonanie dodatkowych ściągów metalowych. 
      5) W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

           funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

           ubezpieczenia społecznego przenosi się wydatki w kwocie 15 500,00 zł z przeznaczeniem 
           na wypłatę świadczeń rodzinnych i  alimentacyjnych.
       6) Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 337 000,00 

           zł, z tego:

           a) w rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się zadanie 

               inwestycyjne pn.” Przebudowa pomostów nad zalewem Witoszówka” o kwotę 60 000,00 

               zł. Stan techniczny poręczy zabezpieczających pomosty jest katastrofalny, w związku z
               czym należy je niezwłocznie zdemontować i wykonać nowe.
           b) W rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.

               „Oświetlenie ul. Sprzymierzeńców” o kwotę 60 000,00 zł.

                Z powodu przebudowy Miejskiej Sieci Rozdzielczej  do której przystępuje EnergiaPro 
                zostaje zlikwidowana linia napowietrzna na której zamontowane jest oświetlenie 
                uliczne. Aby zapewnić oświetlenie ulicy należy wybudować nowe oświetlenie na 
                odcinku od ul. Romualda Traugutta do ul. Pionierów.
            c) W rozdz. 90019 zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja  obiektów 
                 użyteczności publicznej pełniących funkcje edukacyjne i kulturalne na obszarze 
                 Przedgórza Sudeckiego i Niziny Śląskiej” o kwotę 419 000,00 zł.
                 Rozstrzygnięto korzystnie przetarg na termomodernizację Gimnazjum nr 1. W stosunku   

                 do planowanych wydatków koszt robót obniżył się o około 33 % .
            d) Rozdz. 90095 Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 38 000,00 zł, w tym:

                - zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 47 000,00 zł z przeznaczeniem na:

                           - remont strefy wejściowej do budynku Rynej 39-40 - w ramach porządkowanie 
                              wnętrza bloku środrynkowego oraz dochowania wymogów p.pożarowych w 

                              kwocie 42 000,00 zł,

                            - naprawa tynków na budynku szaletu miejskiego przy pl. Świętej Małgorzaty w 

                              kwocie 5.000,00 zł.
                 - Zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie ul. Parkowa –  

                    Podchorążych” o kwotę 85 000,00 zł.
                    W ramach tego zadania zostanie opracowany projekt budowlano- wykonawczych ulicy 
                     Kosynierów wraz z uzbrojeniem. Koszt opracowania zamknie się w kwocie około 
                     65 000,00 zł ,  w związku z tym pozostałe środki można przeznaczyć na inne zadania.
       7) W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej przenosi się 

            wydatki w kwocie 60 000,00 zł z zadania pn.”Modernizacja i rozbudowa ŚOSiR 
            z przeznaczeniem na regionalne centrum sportowo-rekreacyjne - przebudowa ul. Śląskiej 
            w Świdnicy na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem a mostem na potoku Witoszówka” na 

            zadanie pn.”Modernizacja i rozbudowa ŚOSiR z przeznaczeniem na regionalne centrum 
            sportowo-rekreacyjne - modernizacja i przebudowa funkcji sanitarnych stadionu.
2. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2011 rok, w związku ze zmianami kwot oraz nazw zadań inwestycyjnych dokonanych niniejszą uchwałą oraz zmienia się załącznik nr 9 do uchwały budżetowej na 2011 r. w związku ze zwiększeniem dochodów i wydatków w planie finansowym rachunku dochodów wydzielonych, w tym:

1) Gimnazjum nr 2 - zwiększenie w kwocie 216,00 zł z tytułu opłaty za duplikat legitymacji, 

     świadectw, itp. z przeznaczeniem na zakup materiałów papierniczych (zakup dyplomów i 

     nagród); 

2) Gimnazjum nr 3 - zwiększenie w kwocie 900,00 zł z tytułu darowizny z przeznaczeniem na 

     zakup materiałów niezbędnych do zorganizowania Międzyszkolnej Sesji Ekologicznej;

3) Szkoła Podstawowa nr 4 –zwiększenie w kwocie 499,00 zł z tytułu darowizny pieniężnej na 

     zakup komputera. 

4) Młodzieżowy Dom Kultury - zwiększenie w kwocie 500,00 zł z tytułu darowizny na zakup 

    materiałów do pracowni modelarskiej w II MDK „Bartek”- zgodnie z przeznaczeniem 

    darczyńcy Firmy SONEL Spółka Akcyjna-modele konkursowe, itp.

Skarbnik Miasta

Izabela Niemczyk

Radca Prawny

Mariusz Starke
[image: image1.png]







